«Nullus dux, archiepiscopus, episcopus, marchio, comes, vicecomes, *gastaldio*, nec ullus reipublice *exactor* seu aliqua *regni nostri magna parvaque persona* predictos canonicos vel successores eorum de suprascriptis rebus *disvestire*, molestare vel inquietare presumat.»<sup>3</sup> (1013.)

«Precipientes igitur iubemus, ut *nullus dux, marchio, episcopus*, comes vel *vicecomes, sculdaxius*, decanus, *castaldio* seu villicus, aut aliqua magna parvaque persona audeat molestare hos iam dictos vel *disvestire vel aliquam inferre molestationem.*» (Szent-Henrik 1014-iki levele a pisai kanonok számára.)<sup>4</sup>

Si quis igitur huius nostri precepti paginam fringere (így infringere helyett) temptaverit.

«Si vero, quod non credimus, hoc nostrum preceptum infringere tentaverit.» (1008.)<sup>5</sup>

«Si quis igitur hanc nostre concessionis paginam, quod absit! quoquomodo ausu temerario infringere conatus fuerit,» (1009.)<sup>6</sup>

Octo millia librarum auri *cocti* sciat se compositurum, medietatem camere nostre et medietatem prelocute sancti Michaelis Vesprimiensis ecclesie necnon Stephano, celebri episcopo, suisque successoribus

«Centum libras auri *cocti* cogatur solvere medietatem camere nostre, medietatem ipsis monachis.» (1002.)<sup>7</sup>

<sup>1</sup> Migne. 140. k. 259. l.

<sup>2</sup> Migne. 140. k. 286—87. ll.

<sup>3</sup> U. o. 149. k. 302. l.

<sup>4</sup> Stumpf-Brentano, Acta inedita . . . 633. l.

<sup>5</sup> Migne. 140. k. 281. l.

<sup>6</sup> U. o. 140. k. 287. l.

<sup>7</sup> Migne. 141. k. 950. l.

«Sciat se compositurum auri purissimi libras quingentas, medietatem camere nostre et medietatem predicto *Hieronymo episcopo suisque successoribus.*» (1008.)<sup>1</sup>

«Sciat se compositurum ducentas libras auri *cocti* medietatem nobis et medietatem dicto monasterio.» (1022.)<sup>2</sup>

«Sciat se compositurum auri puri libras mille medietatem camere nostre, medietatem predictis ecclesiis et ministris eius.» (A velencezi Szent-Hilár monostor kiváltságlevele.)<sup>3</sup>

Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur

«Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur.» (1004.)<sup>4</sup>

Paginam hanc manu propria corroborantes annuli nostri impressione subter insigniri curavimus.

«Hanc *paginam* inde conscriptam *manu propria* corroborantes sigilli nostri impressione insigniri iussimus.» (1004.)<sup>5</sup>

«*Manu propria* hoc preceptum corroborantes sigilli nostri impressione iussimus insigniri.» (1014.)<sup>6</sup>